
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 259 del 06/03/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 230 DEL 06/03/2017

STRUTTURA  PROPONENTE:  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e
Gestione del Patrimonio, Servizio Ingegneria Clinica

Ing. Giorgio Tuveri

OGGETTO: Liquidazione Atto di ingiunzione di pagamento n. 1779/2017 - Soc. Abbanoa S.p.A. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

L’estensore - Referente istruttoria: Dott.ssa Giulia Enas
Il Direttore del Servizio: Ing. Giorgio Tuveri

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 06/03/2017 al 20/03/2017

Per il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                    Dott. Giuseppe Melis

NO

X
SI



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate

 la L.R. n. 17 del 27.07.2016: "Istituzione dell'Azienda per la tutela della Salute (ATS) e
disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario
regionale;

 la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  dell'ATS  -  Azienda  Tutela  Salute  n.  140  del
29.12.2016 di nomina del dott. Mariano Meloni Direttore dell'Area Socio Sanitaria Locale di
Oristano;

 la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  11  del  18.01.2017,  di  individuazione  delle
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio - Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda
per la Tutela della Salute.

 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai dirigenti
dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e
ss. mm. ii.; 

 la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a formalizzare
l’istituzione  della  struttura  complessa  “Manutenzioni,  Logistica  e  Servizi  Generali  e
Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del Servizio;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

Visto  l'Atto  di  ingiunzione  di  pagamento  n.  1779/2017,  emesso  nell'interesse  della  Società
Abbanoa S.p.A., avente ad oggetto la richiesta di pagamento della fattura n. 21156114/2010 di €
10.466,68, relativa a consumi del P.O. Mastino di Bosa per l'anno 2010;

Verificato che la fattura sopra richiamata risulta registrata nel programma di contabilità in uso
all'Azienda ma non è mai stata liquidata poiché oggetto di contestazione, in quanto, erroneamente,
intestata all'ASL n. 3 di Nuoro e non all'ASL n. 5 di Oristano; 

Vista la nota NP/2017/19415 che, sebbene non allegata, costituisce parte integrante e sostanziale
della  presente  determinazione  e  viene  conservata  agli  atti  del  Servizio,  con  la  quale  il
Responsabile dell'Area Affari Legali dell'ASSL di Oristano comunica la necessità di provvedere al
tempestivo pagamento del capitale ingiunto, qualora dovuto; 

Verificato che la contestazione della fattura n. 21156114/2010 era relativa alla sola intestazione
della stessa e non alla spettanza delle somme fatturate;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.  21156114/2010  di  €
10.466,68, relativa a consumi del P.O. Mastino di Bosa per l'anno 2010;



                                                  

Visti 

 il D.Lgs. n. 50 del 12/04/2016 e ss.mm.ii.;

 le LL. RR.  n. 10/2006 e n. 10/2007;

 la L. 488 del 23 dicembre 1999;

 il D.L. 06.07.2012 n. 95 conv. in L. 135/2012; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrale e sostanziale del presente
provvedimento: 

1. di prendere atto dell'Atto di ingiunzione di pagamento n. 1779/2017, emesso nell'interesse
della Società Abbanoa S.p.A., avente ad oggetto la richiesta di pagamento della fattura n.
21156114/2010 di  € 10.466,68, relativa a consumi del P.O. Mastino di  Bosa per l'anno
2010;

2. di aver verificato che la fattura n. 21156114/2010 risulta registrata nel programma di con-
tabilità in uso all'Azienda ma non è mai stata liquidata poiché oggetto di contestazione, in
quanto, erroneamente, intestata all'ASL n. 3 di Nuoro e non all'ASL n. 5 di Oristano;

3. di dare atto che il Responsabile dell'Area Affari Legali dell'ASSL di Oristano comunica la
necessità di provvedere al tempestivo pagamento del capitale ingiunto, qualora dovuto;

4. di dare atto che le somme ingiunte sono dovute alla Soc. Abbanoa S.p.A. a titolo di consu-
mi idrici del P.O. Mastino di Bosa per l'anno 2010; 

5. di imputare la spesa complessiva, pari a € 10.466,68, sul conto A802020101, denominato
"Sopravvenienze passive per l'acquisto di beni e servizi", autorizzazione di spesa UAML
2016/1 – sub. 109;

6. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali
e Gestione del Patrimonio ed al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza e al
Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE SERVIZIO

Ing. Giorgio Tuveri


	

